
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 551

DETERMINAZIONE N. 330  DEL 22-08-18

===================================================================
OGGETTO:Sisma 2016:Liquidazione di un acconto sulla fattura emessa per i lavori di

demolizione di 2 fabbricati danneggiati dagli eventi sismici 2016 in  via
Roma nr. 236 e C.da Cese nr. 27 (affidati con determina nr 65 di RG del
19-02-2018)- Ditta Galosi Mimmo-. Anticipazione del 70% versata dalla
Regione sulle spese rendicontate nella piattaforma CohesionWork a tutto
il 25-06-2018 (Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n.1149 del 2
Luglio 2018)

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 330 del 22-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la propria Determinazione n. 103 RG del 19/02/2018 con cui sono stati
affidati alla ditta Galosi Mimmo di Castel di Lama i lavori di massima urgenza
di demolizione dei fabbricati residenziali (nr. 2) di Via Roma 236 e Via Cese 27,
entrambi fortemente danneggiati dal sisma del 24 agosto 2016 e seguenti, che
costituivano un grave pericolo  per le loro pessime condizioni strutturali,  nel
qual caso sarebbero state coinvolte le strade (provinciali) su cui prospettano e le
abitazioni circostanti;

-CONSIDERATO che con la medesima determina - nr. 103 RG del 19/02/2018
- è stato altresì stabilito l'importo definitivo dei lavori in questione,  fissandolo
in € 22.756,76 oltre IVA al 22%, al netto del ribasso offerto in sede presentata in
sede di gara d'appalto;

-CONSIDERATO che in corso di realizzazione di questi lavori si è ravvisata
l'opportunità di apportare delle modifiche al progetto originario, senza
snaturarlo ma solamente rendendolo più funzionale dal punto di vista della
messa in sicurezza della parete del fabbricato adiacente all'immobile di C.da
Cese n. 27.

-VISTA la propria Determinazione n. 326 RG del 25/05/2018 con cui è stato
stabilito:
-di APPROVARE la variazione ai progetti approvati per la demolizione dei
fabbricati in questione,  a parziale modifica di quanto previsto nel progetto
originario;
-di DARE ATTO che il nuovo quadro economico di spesa,  a seguito delle
variazioni apportate e con l'applicazione del ribasso offerto in sede di gara,
risulta essere il seguente:
-Demolizione C.da Cese n. 27: netto € 7.377,56 oltre IVA
-Demolizione Via Roma n. 236: netto  € 10.474,84 oltre IVA
TOTALE: € 17.852,40 oltre IVA
e quindi per un totale di € 21.779,93 (compr. iva al 22%), con una riduzione 
dell'impegno di spesa di  rispetto all'importo dei lavori affidati in sede di gara
d'appalto;

-DATO ATTO che i lavori in questione sono stati regolarmente eseguiti e
completati;

-VISTA la propria determinazione n.352 di RG del 08-06-2018 con cui è stato
stabilito:
-di APPROVARE la contabilità finale dei lavori eseguiti dalla ditta Galosi
Mimmo di Castel di Lama  (affidati con la Determinazione n. 103 RG del
19/02/2018) per la demolizione dei fabbricati residenziali (nr. 2) di Via Roma
236 e Via Cese 27, danneggiati dal sisma del 24 agosto 2016, per un importo
totale di € 21.779,93 - comprensivo di iva 22%;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 330 del 22-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di PROCEDERE conseguentemente alla riduzione dell'impegno di  spesa,
dall'importo originario a suo tempo calcolato  in €  41.461,08 compresa iva al
22%,  a questo  definitivo di  euro 17.852,40 oltre iva 22% - totale  euro 21.779.93;
-di STABILIRE che le somme di cui sopra sono impegnate per la esecuzione di
interventi urgenti di riparazione e messa in sicurezza degli immobili scolastici e
come tali rendicontabili sullapiattaforma CohesinWork Regione Marche in
quanto  finalizzati alle attività di cui all'art.1, co.2 lett.a); b) e c) del O.C.D.P.C.
nr. 388/2016 del 26/8/2016 (Primi interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016. - vedi anche la
circolare del Dipartimento Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio
dei Ministri prot.UC/TERAG16/ 0044398  del
3/09/2016
;

VISTA la fattura di saldo emessa  dalla ditta GALOSI MIMMO per i lavori in
questione  - NR.  5-2018-PA dell'8/6/2018 di  € 17.852,40 oltre iva  22% €
3.927,53- totale € 21.779,93 - qui allegata-;

-VISTO il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n.1149 del 02 Luglio
2018 di anticipazione della liquidazione delle spese rendicontate sulla
piattaforma Cohesionworkpa alla data del 25-06-2018, tra cui quelle per i lavori
in esame;

-CONSIDERATA l' opportunità di procedere al pagamento di un acconto sulla
fattura nr. 5-2018-PA sopracitata, emessa dalla ditta esecutrice GALOSI
MIMMO per i lavori che sono qui in esame;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale n.58 del 09-07-2018;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 330 del 22-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINA

-di PAGARE in regime di scissione tra imponibile e iva 22%  alla ditta GALOSI
MIMMO con sede a Castel di Lama un acconto sulla fattura nr.5-2018-PA
dell'8/6/2018 - qui allegata -  emessa per il pagamento dei lavori descritti in
premessa, per l'importo complessivo di € 14.002,09;

-di DARE ATTO che tale pagamento viene disposto a titolo di acconto sui
fondi rendicontati e certificati sulla piattaforma Cohesion Work alla data del
25/6/2018  per l'emergenza sisma 2016 ed a seguito della anticipazione
disposta con il Decreto del Soggetto attuatore sisma 2016 nr. 1149 del 2 Luglio
2018 per l'importo di euro 37.000,00;

-di DARE ATTO che la somma complessiva di € 14.002,09 è disponibile al
capitolo n.800 del bilancio di esercizio di questo Ente.

CIG: Z0D2239424
Il Responsabile dell'Area

F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 330 del 22-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-08-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-09-2018  al 19-09-2018.
Lì  04-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 330 del 22-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


